



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 022/18

uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Čl.I.

Smluvní strany

1. Obec Domašov u Šternberka

Sídlo: Domašov u Šternberka 61. 785 01 Domašov u Šternberka
Zastoupené: Ing. Michaela Procházková – starostka obce
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Michaela Procházková – starostka obce
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Michaela Procházková – starostka obce
Technický dozor investora: Petr Němeček, STAVING engineering s.r.o.
IČ/DIČ: 00635286 / CZ 00635286
Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 24624811/0100

na straně jedné jako „objednatel“

2. MS-stavby s.r.o.

Místo podnikání/Sídlo: Jilemnického 5/51, 779 00 Olomouc-Nedvězí
Zastoupen: Marek Spáčil – jednatel
Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Marek Spáčil - jednatel
Kontaktní osoba ve věcech technických:
Stavbyvedoucí:
IČ/DIČ: 26798425/CZ26798425
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zapsán v OR: u KS v Ostravě, odd. C, vložka 25497

na straně druhé jako „zhotovitel“

objednatel a zhotovitel dále také jen jako „smluvní strany“

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto Smlouvu o dílo

Dne 10. 10. 2018 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo, kdy předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo označené názvem „Domašov u Šternberka – průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody“.

(dále jen „smlouva o dílo“)

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 jsou následující skutečnosti:

1. Změna předmětu plnění dle čl. IV „Specifikace díla“ (dále jen vícepráce a méněpráce) jehož potřeba vznikla z objektivních podmínek při provádění díla a která je dále vyspecifikována a vzájemně odsouhlasena v příloh č. 1 – rozpočet změny, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.



U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

Část A.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem a na základě předchozí dohody smluvní strany sjednaly úpravu článku VI. Cena díla, která je předmětem tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“)

1) Článek VI – Cena díla

- ruší se stávající znění odst. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno jinak.

Cena díla bez DPH **3 377 391,87 Kč** (slovy: třímilionytřístasedmdesátšestmístadevadesátjednakorun 87/100)

DPH 21 % celkem **709 252,29 Kč** (slovy: sedmsetdevěttisícdvěstěpadesátdvakorun 29/100)

Cena celkem včetně DPH **4 086 644,16 Kč** (slovy: čtyřmilionyosmdesátšesttisícšestsetčtyřicetčtyřikorun 16/100)

Část B

Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Dodatek je vyhotoven ve **čtyřech** stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.

Doložka dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo obce Domašov u Šternberka,

schůze konaná dne 10.6.2019,

č. usnesení č.UZ/6/5/2019.

Za objednatele:

V Domašově u Šternberka dne 10. 6. 2019

Za zhotovitele:

V Olomouci dne 11. 6. 2019

„Domašov u Šternberka – průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody“

změnový list č.: 1		Datum předložení:	31.5.2019
		Datum schválení:	10.6.2019
Objednatel:	Obec Domašov u Šternberka, Domašov u Šternberka 61. 785 01 Domašov u Šternberka IČ: 00635286 DIČ: CZ00635286		
TDI:	STAVING engineering s.r.o., Bylinková 365/14, Nemilany, 783 01 Olomouc		
Zhotovitel:	MS-stavby s.r.o., Jilemnického 5/51, 779 00 Olomouc-Nedvězí IČ:26798425 DIČ: CZ26798425		
Změnový list předkládá:	Zhotovitel		
Stavba	Domašov u Šternberka – průzkum, posílení a budování zdrojů pitné vody		
Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku	Zakázka malého rozsahu na stavební práce, §222 odst. 7 ZoZVZ – změna technologie		
Specifikace ZL: Změna technologie provádění z důvodu požadavku majitelů pozemku č. , kdy vstup na pozemek byl povolen na základě změny technologie provádění – Bezvýkopová technologie			

Zdůvodnění změny: Změna technologie výstavby byla provedena s ohledem na požadavek majitelů pozemku č. .č.590/4, kdy vstup na pozemek při zahájení prací podmíněn použitím bezvýkopovou technologií a 665/17 (který je pronajímám zemědělcí, ale v současné době je na pozemku již zasazena plodina a majitelé v rámci své zemědělské činnosti dotování a kontrolování leteckým snímkováním) + p.č.665/13 kdy byl opět před zahájením prací podmíněn vstup použitím bezvýkopové technologie. Cílem je posílení vodního zdroje obyvatelům obce, kdy obec chce omezit prašnost a hluchost. Použité materiály a provedení stavebních prací bude provedeno v souladu se stavebním povolením, zůstane zachována kvalita prováděného díla. Bude vykázána finanční úspora. Podrobný popis nahrazovaných položek je součástí změnového listu. Tato změna je nepředvídatelná a zadavatel ani zhotovitel ji nemohl předvídat.

Celkový dopad na cenu díla:	- 11 614,81 Kč
Změna technologie §222 odst. 7 ZoZVZ	
Méně práce	- 351 614,81 Kč bez DPH
Vícepráce	340 000,00 Kč bez DPH
Finanční dopad změny:	- 11 614,81 Kč bez DPH
Vyjádření objednatele:	
Přílohy:	č.1 – rozpočet méněprací a víceprací výměna vodovodu

Schvalovací proces:	
PODPIS A RAZÍTKO TDI	PODPIS A RAZÍTKO PROJEKTANTA
Změnu doporučuji schválit:	
.....	
DATUM:	DATUM:

PODPIS A RAZÍTKO ZHOTOVITELE	PODPIS A RAZÍTKO OBJEDNATELE
	Změnu schvaluji/neschvaluji
.....	
DATUM:	DATUM:

Měněpráce - vodovod									
Stavba: SO 01 - vodovod									
Objekt:									
Objednatel:									
Zhotovitel:									
Datum:									
P.Č.	Kód položky	Popis			MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem	
1	4	5			6	7	8	9	
		Vodovod							
1	112101121	Kácení stromů jehličnatých o průměru kmenů 10-30cm			kus	20,00000	78,18	351 614,81	
2	112201101	Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 10 - 30 cm			kus	20,00000	278,85	5 577,00	
3	113107315	Odstranění podkladu pl. 50 m2 kam. těžené II. 15 cm, 20,0 x 1,0			m2	20,00000	135,88	2 717,60	
4	113108310	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, II. 10 cm, 17,0x1,0			m2	17,00000	154,13	2 620,21	
5	113202111	Vyřízení obrub obrubníků silnicích			m	2,00000	49,89	99,78	
9	121101101	Sjetí ornice s přemíslením do 50 m, 462,2 m x 3,0			m3	364,00000	29,61	10 778,04	
		startovací jámy 6x1,5x2,5 = 22,5							
11	132201212	Hloubení rýh š. do 200 cm hor.3 do 1000m3,STROJNĚ, řad - (597,0x1,46x0,9)- protlak (12x1,46x0,9)+ napojení (2,5x1,7x2,0)+ zhlaví vrtu (2,0x2,0x2,0)			m3	350,00000	233,22	81 627,00	
		Pažení a rozepření stěn rýh - příložené - hl. do 2 m, 597,0 - 12,0 protlak = 565,0 x 1,46 x 2=			m2	1 016,00000	94,50	96 012,00	
13	151101101	startovací jámy 6x1,5x2,5x1,7 = 38,25							
14	151101111	Odstranění pažení stěn rýh - příložené - hl. do 2 m			m2	1 016,00000	17,04	17 312,64	
15	162301101	Vodorovné přemíslení výkopku z hor.1-4 do 500 m			m3	100,90000	64,69	6 527,22	
17	167101102	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3			m3	100,90000	55,06	5 555,55	
18	171101131	Uložení sypaliny z hor.soudržných a nescoudržných			m3	100,90000	55,06	5 555,55	
19	174101101	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním, 780,084 - leže a obsyp - 210,4 včetně strojního přemíslení materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásepů			m3	249,10000	80,61	20 079,95	
20	175101101	Obsyp potrubí bez proložení sypaliny, s dodáním šterkopisků frakce 0 - 22 mm (597,0-12,0) x 0,9 x 0,3			m3	75,40000	772,67	58 259,32	
		startovací jámy 6x0,9x0,4 = 2,16							
21	180401211	Založení trávníku účinného výsevem v rovině			m2	364,00000	28,19	10 261,16	
22	181301111	Rozprostření ornice, rovina, II. do 10 cm,nad 500m2			m2	364,00000	3,96	1 441,44	
23	00572471	Směs travní luční II. - střednědobá PROF., a 25 kg			kg	15,00000	129,79	1 946,85	
26	451641111	Lože pod potrubí ze šterkopisků 0 - 63 mm, 595,0 x0,9x0,1			m3	25,50000	832,49	21 228,60	
		startovací jmy 6x0,9x2,5=13,5							
62	919735112	Rezáni stálavého živého krytu II. 5 - 10 cm			m	34,00000	72,10	2 451,40	
		Celkem						351 614,81	

rozšířil 11 614,81